ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
седьмого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, правопорядку

и информационной политике

РЕШЕНИЕ

от /s:озoto/9 NQ 2Q

о награждении
Почетной грамотой
Ярославской областной Думы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской об-
ластной Думы М.В. Боровицким, П.В. Исаевым, А.В. Калгановым, А.Д. Кон-
стантиновым, М.В. Никешиным, А.Н. Тарасенковым, Ю.А. Филимендиковым,
С.Р. Хабибулиным, О.В. Хитровой, С.В. Якушевым, А.И. Ясинским, Собранием
Депутатов Пошехонского муниципального района Ярославской области в соот-
ветствии с Положением о Почетной грамоте Ярославской областной Думы,
утвержденным Постановлением Ярославской областной Думы от 29.06.201О
N2 101, комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе наградить Почетной гра-
мотой Ярославской областной Думы:

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправле-
ния муниципальных образований Ярославской области Алексея Леонидовича
Лыткина - депутата Муниципального Совета Приволжского сельского поселе-
ния Мышкинского муниципального района Ярославской области;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправле-
ния муниципальных образований Ярославской области Ольгу Ивановну Ба-
рышникову - депутата Муниципального Совета Приволжского сельского посе-
ления, депутата Собрания депутатов Мышкинского муниципального района
Ярославской области;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического раз-
вития Ярославской области Николая Александровича Кострова - генерального
директора общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компа-
ния ЯрКамп» г. Ярославля;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправле-
ния муниципальных образований Ярославской области Ирину Алексеевну Вер-
хову - ведущего специалиста Администрации Ивняковского сельского поселе-

2

ния Ярославского муниципального района Ярославской области;
- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправле-

ния муниципальных образований Ярославской области Ирину Анатольевну Со-
колову - ведущего специалиста Администрации Ивняковского сельского посе-
ления Ярославского муниципального района Ярославской области;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправле-
ния муниципальных образований Ярославской области Марину Владимировну
Ершову - ведущего специалиста Администрации Ивняковского сельского посе-
ления Ярославского муниципального района Ярославской области;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию под-
растающего поколения на территории Ярославской области Павла Ивановича
Чугунова - заместителя директора по административно-хозяйственной работе
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Покров-
Рогульекая средняя школа Пошехонского муниципального района Ярославской
области;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию под-
растающего поколения на территории Ярославской области Зинаиду Ивановну
Травину - учителя математики муниципального бюджетного общеобразова-
тельного учреждения Покров-Рогульская средняя школа Пошехонского муни-
ципального района Ярославской области;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического раз-
вития Ярославской области Василю Ингиловну Смыслову;

- за особые достижения в обеспечении культурного развития Ярославской
области Валентину Николаевну Максимову - профессионального художника,
члена Ярославского областного отделения Всероссийской творческой
организации «Союз художников России», члена некоммерческого партнерства
«Творческое объединение художников» г. Углича;

- за особые достижения в обеспечении культурного развития Александра
Борисовича Петрова - профессионального художника, члена Ярославского
областного отделения Всероссийской творческой организации «Союз
художников России», члена некоммерческого партнерства «Творческое
объединение художников» г. Углича;

- за особые достижения в экономическом развитии Ярославской области
Андрея Вениаминовича Сажинова - директора общества с ограниченной ответ-
ственностью «Теплоцентр» г. Углича;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Ярослав-
ской области Георгия Романовича Котельникова - доктора технических наук,
профессора, академика автономной некоммерческой организации «Междуна-
родная Академия Реальной Экономики», заместителя генерального директора
по научной работе - заведующего научно-исследовательской лаборатории.N2 22
открытого акционерного общества Научно-исследовательский институт «Яр-
синтез» г. Ярославля;

- за особые достижения в обеспечении социального, культурного развития
Ярославской области Елену Анатольевну Калинину - заведующего отделом
библиотеки-филиала .N213 имени Ф.М. Достоевского Центральной библиотеки
имени М.Ю. Лермонтова муниципального учреждения культуры «Централизо-

3

ванная библиотечная система города Ярославля»;
- за многолетний добросовестный труд в органах государственной власти

Ярославской области, за особые достижения в обеспечении социального разви-
тия Ярославской области Ларису Валентиновну Ручину - председателя муници-
пального учреждения Контрольно-счетная палата Тутаевского муниципального
района Ярославской области;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярославской
области, многолетний добросовестный труд в органах государственной власти
Ярославской области и в связи с празднованием Дня медицинского работника
Татьяну Викторовну Аверкиеву - начальника отдела эпидемиологического
надзора Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав по-
требителей и благополучия человека по Ярославской области;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярославской
области, многолетний добросовестный труд в органах государственной власти
Ярославской области и в связи с празднованием Дня медицинского работника
Любовь Александровну Шишкину - заместителя начальника отдела эпидемио-
логического надзора Управления Федеральной службы по надзору в сфере за-
щиты прав потребителей и благополучия человека по Ярославской области;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярославской
области, многолетний добросовестный труд в органах государственной власти
Ярославской области и в связи с празднованием Дня медицинского работника
Светлану Олеговну Шамшурину - ведущего специалиста-эксперта отдела сани-
тарного надзора Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по Ярославской области;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярославской
области, многолетний добросовестный труд в органах государственной власти
Ярославской области и в связи с празднованием Дня медицинского работника
Татьяну Леонидовну Смирнову - главного специалиста-эксперта отдела надзора
на транспорте и санитарной охране территории Управления Федеральной служ-
бы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Ярославской области;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярославской
области, многолетний добросовестный труд в органах государственной власти
Ярославской области и в связи с празднованием Дня медицинского работника
Наталью Александровну Петрову - главного специалиста-эксперта отдела сани-
тарного надзора Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по Ярославской области;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярославской
области, многолетний добросовестный труд в органах государственной власти
Ярославской области и в связи с празднованием Дня медицинского работника
Олесю Борисовну Лейбинскую - ведущего специалиста-эксперта отдела защиты
прав потребителей Управления Федеральной службы по надзору в сфере защи-
ты прав потребителей и благополучия человека по Ярославской области;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярослав-
ской области, многолетний добросовестный труд в органах государственной
власти Ярославской области и в связи с празднованием Дня медицинского ра-

4

ботника Ирину Борисовну Кузнецову - ведущего специалиста-эксперта терри-
ториального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защи-
ты прав потребителей и благополучия человека по Ярославской области в Да-
ниловском муниципальном районе;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправле-
ния Ярославской области Елену Константиновну Кокорину - ведущего специа-
листа-бухгалтера централизованной бухгалтерии Администрации Некрасовско-
го муниципального района;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправле-
ния Ярославской области Илью Сергеевича Майорова - заместителя главы Ад-
министрации сельского поселения Бурмакино Некрасовского муниципального
района;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправле-
ния Ярославской области Ирину Михайловну Кашихину - ведущего специали-
ста муниципального казенного учреждения «Центр развития территории сель-
ского поселения Бурмакино» Некрасовского муниципального района;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправле-
ния Ярославской области Татьяну Павловну Румянцеву - руководителя отдела
экономики и финансов Администрации сельского поселения Некрасовское
Некрасовского муниципального района;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправле-
ния Ярославской области Надежду Игоревну Широкову - руководителя отдела
обеспечения жизнедеятельности Администрации сельского поселения Некра-
совское Некрасовского муниципального района;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправле-
ния Ярославской области Ларису Михайловну Ташлыкову - руководителя отде-
ла по социальным и организационным вопросам Администрации сельского по-
селения Некрасовское Некрасовского муниципального района;

- за особые достижения в реализации областных целевых программ, в
обеспечении социального развития Ярославской области и в связи с профессио-
нальным праздником - Днем социального работника Марину Геннадьевну
Вильшонкову - главного специалиста территориального отдела по социальной
поддержке населения Дзержинского района департамента по социальной под-
держке населения и охране труда мэрии города Ярославля;

- за особые достижения в реализации областных целевых программ, в
обеспечении социального развития Ярославской области и в связи с профессио-
нальным праздником - Днем социального работника Веру Леонидовну Горуле-
ву - специалиста l-й категории отдела правовой и кадровой работы управления
правового и административного обеспечения департамента по социальной под-
держке населения и охране труда мэрии города Ярославля;

- за особые достижения в реализации областных целевых программ, в
обеспечении социального развития Ярославской области и в связи с профессио-
нальным праздником - Днем социального работника Татьяну Викторовну Исае-
ву - социального работника отделения социального обслуживания на дому
граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального учреждения «Ком-
плексный центр социального обслуживания населения Ленинского района г.

5

Ярославля» ;
- за особые достижения в реализации областных целевых программ, в

обеспечении социального развития Ярославской области и в связи с профессио-
нальным праздником - Днем социалЬНОГQработника Ольгу Николаевну Клеще-
ву - социального работника отделения N2 5 социального обслуживания на дому
граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального учреждения «Ком-
плексный центр социального обслуживания населения Красноперекопского
района г. Ярославля»;

- за многолетний добросовестный труд в муниципальном учреждении
центр физической культуры и спорта «Молния» г. Ярославля Альбину Дмитри-
евну Казакову - секретаря;

- за многолетний добросовестный труд в муниципальном учреждении
центр физической культуры и спорта «Молния» г. Ярославля Татьяну Михай-
ловну Алексееву - специалиста по комплексному обслуживанию зданий и со-
оружений;

- за многолетний добросовестный труд в муниципальном учреждении
центр физической культуры и спорта «Молния» г. Ярославля Александра Алек-
сандровича Матвеева - специалиста по комплексному обслуживанию зданий и
сооружений;

- за многолетний добросовестный труд в органах государственной власти
Ярославской области, за особые достижения в обеспечении социального разви-
тия Ярославской области Валерия Николаевича Удальцова - заместителя
начальника Межмуниципального отдела по Тутаевскому и Большесельскому
районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, ка-
дастра и картографии по Ярославской области;

- за многолетний добросовестный труд в органах государственной власти
Ярославской области, особые достижения в обеспечении социального развития
Ярославской области Константина Витальевича Шилова - начальника муници-
пального отдела по Тутаевскому и Большесельскому районам Управления Фе-
деральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
Ярославской области;

- за особые заслуги в обеспечении законности, правопорядка и безопасно-
сти на территории Ярославской области Дмитрия Андреевича Лавренкова - гос-
ударственного инспектора регистрационно-экзаменационного отделения госу-
дарственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципально-
го отдела Министерства внутренних дел России «Тутаевский»;

- за особые заслуги в обеспечении законности, правопорядка и безопасно-
сти на территории Ярославской области Наталью Николаевну Дандову - госу-
дарственного инспектора регистрационно-экзаменационного отделения госу-
дарственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципально-
го отдела Министерства внутренних дел России «Тутаевский»;

- за особые заслуги в обеспечении законности, правопорядка и безопасно-
сти на территории Ярославской области Анатолия Ивановича Михайлова -
начальника регистрационно-экзаменационного отделения государственной ин-
спекции безопасности дорожного движения межмуниципального отдела Мини-
стерства внутренних дел России «Тутаевский»;

6

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию под-
растающего поколения на территории Ярославской области, особые достижения
в обеспечении социального развития Ярославской области Наталью Николаевну
Глазову - инструктора-методиста муниципального учреждения «Спортивная
школа Олимпийского резерва N2 2» г. Ярославля;

- за особые заслуги в законотворческой деятельности Ярославской об-
ластной Думы, обеспечении работы Ярославской областной Думы и ее постоян-
ных рабочих органов и в связи с 25-летием Ярославской областной Думы Тать-
яну Сергеевну Иванову - консультанта пресс-службы Ярославской областной
Думы;

- за особые заслуги в законотворческой деятельности Ярославской об-
ластной Думы, обеспечении работы Ярославской областной Думы и ее постоян-
ных рабочих органов и в связи с 25-летием Ярославской областной Думы Сер-
гея Александровича Гомулина - ведущего специалиста пресс-службы Ярослав-
ской областной Думы;

- за многолетний добросовестный труд в филиале акционерного общества
«Газпром газораспределение Ярославль» в г. Мышкине Николая Вениаминови-
ча Тренова - слесаря аварийно-восстановительных работ 4-го разряда аварийно-
диспетчерской службы Некоузского эксплуатационного газового участка;

- за вклад в развитие системы здравоохранения Ярославской области Оль-
гу Львовну Шугальскую - начальника отдела лицензирования департамента
здравоохранения и фармации Ярославской области;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярославской
области, многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию под-
растающего поколения Тимофея Ивановича Воробьева - председателя Ярослав-
ской региональной общественной организации «Спортивно-технический клуб
«Мотор»;

- за особые достижения в обеспечении экономического и социального
развития Ярославской области Сергея Васильевича Корниенко - начальника от-
дела охраны труда и промышленной безопасности акционерного общества «За-
вод Лит» г. Переславля-Залесского.

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по дан-
ному вопросу (прилагается).

Председатель комитета ci?~,-- А.В. Калганов